关于评选2013年度先进团支部、先进班集体的通知

各班、各团支部：

为了进一步加强班团的建设，增强班团的凝聚力和战斗力，充分发挥班团的自身优势，调动广大青年学生的积极性，学工处、校团委决定评选2013年度先进团支部、先进班集体，现将有关事项通知如下：

一、评选条件

（一）先进团支部的基本条件

1.思想工作强。坚持四项基本原则，坚定正确的政治方向，积极配合学校中心工作，有针对性地对团员进行思想政治工作，维护青少年合法权益。

2.发挥作用优。能认真完成上级团组织安排的各项工作，积极组织团员青年开展志愿者、社会实践、爱心捐助等活动。团内活动形式多样，团员青年踊跃参加，团员青年的综合素质有明显提高。团员能起先锋模范作用，团支部在班级发挥较大作用。

3.组织机构全。团的基础工作扎实，组织活动正常活泼，团员发展工作做得好，推优荐才有成果，团支部成员在青年中威信高。

4.团结青年好。团支部中团干部与团员互相关心，相互友爱，形成积极向上的良好风气。
（二）先进班集体的基本条件
1．有坚定正确的政治方向，爱党爱国，遵守社会公德，在辅导员指导下，制订切实可行的集体奋斗目标和工作计划。班级活动内容丰富，形式多样，每个学生都在班级中发挥自己的积极作用。

2．注重班集体建设，班级凝聚力强，形成催人奋进的集体氛围。干部独立开展工作，起到表率和核心作用；学生讲文明，有礼貌，守纪律；同学间团结友爱，互帮互助，共同提高，全班同学有较强的集体荣誉感和自治自律的能力。

3．班级常规管理有特色、有成效，班容班貌健康向上，保持良好的卫生环境，建设特色鲜明的班级文化，积极参与校风建设和争做文明先锋，在校内、市内有一定知名度。学生无违法、重大违纪事件和安全事故。

4．学生学习目的明确，学风端正，学习积极性高，成绩位居年级前列。学生专业思想稳定，热爱本专业学习，在各级各类大赛中取得佳绩。学生积极参加文体活动、社会公益活动、青年志愿者活动和各类社会实践活动，取得显著成效。

5．班级曾获得过县（市、区）级及以上先进集体称号优先考虑。
二、评选说明
1．各二级学院高度重视，严格把关，确保推荐质量；
2．评选步骤：

1）先进团支部10个：采用支部申报和团总支推荐相结合的方式，填写相应的申报表（附件1），参评支部还需填写《团支部目标管理考核表》（附件2）；

2）先进班集体：采用班级申报和学院推荐相结合的方式，填写相应的申报表（附近3）；
3）被学院推荐参评的各班团围绕组织架构、班团活动及荣誉等方面，通过海报形式向全校师生展示近一年以来的建设成果。海报主页均需注明：******班（团支部）建设成果展；
4）学工处、团委将根据申报材料及海报展示内容确定最终评选结果。

3、特别说明：先进班集体、先进团支部可同时申报
三、评选时间

2月24日至3月9日：各班团组织学习、申报；
3月10日至3月16日：各学院审核；

3月17日至4月13日：班团建设成果展；
4月14日至4月20日：评选；
4月21日至4月27日：表彰。
                                               学工处、团委

二○一四年二月二十四日
附件1：先进团支部推荐登记表
附件2：团支部目标管理考核表
附件3：先进班集体推荐登记表
附件1
先进团支部推荐登记表

	支部名称

	学生数

	团员数

	支委名单

	改选

日期

	主

要

工

作

实

绩

	团总支意见：

签名：                年   月   日

	校团委意见：

（盖章）              年   月   日

附件2
团支部目标管理考核表

支部名称：
	项　目
	评 分　标　准
	分数
	自评分
	团总支考核

	组织建设（20分）
	团干部经选举产生并按期改选。
支部班子团结协作、分工明确，战斗力强。
工作有计划、有总结并定期向团总支和辅导员汇报工作情况，接受工作指导。
积极参加团委、团总支会议和有关活动。
	5

	5

	5

	5

	日常工作（40分）

	团籍管理和团费收缴：及时完成团员团籍注
册、团费收缴、关系转接等工作。
	5

	团日活动：有组织、有计划、持之以恒地开展
主题团日活动，及时总结汇报学习经验，能认真、如实、按要求填写团支部工作手册。
	10

	认真做好三会二制一课，并做好团员教育评议活动。
	10

	培养团员和开展推优工作：积极发展团员；向党组织推荐优秀团员入党、及时上报推优材料。
	10

	认真完成上级下达的各项任务。
	5

	活动开展（40分）

	实践教育：青年志愿者活动丰富多彩，形式多样，能积极组织参加暑期社会实践活动。
	10

	支部成员积极参加无偿献血活动。
	10

	文体活动：积极参加院校级或开展班级文体活动，丰富团员的生活。
	15

	特色活动：开展结合本专业的特点，由支部绝大部分成员参加的，对支部成员的教育和激励的作用较大，在院内乃至在校内有一定的知名度和影响力的活动。
	5

	支部荣誉（附加分）

注：佐证材料可附页
	获得过校级及以上暑期社会实践先进集体、校级及以上优秀青年志愿者标兵、获其他市级及以上荣誉称号（校级个人荣誉加2分，集体荣誉加3分，市级加5分，同一项目只按最高级别计一次加分。）

自评得分：　　　　       负责人签名：　　　　　　　　 时间：

团总支考核得分：　　　　 负责人签名：　　　 　　　　　时间：
附件3：

先进班集体推荐登记表
	班级名称（全称）

	现任班主任姓名

	班委名单

	主

要

事

迹

	（班级先进事迹及获奖情况等）

	学

院

意

见

	学  校

意  见

2